
 

 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

 

MAP rozvoje vzdělávání II pro území ORP Moravská Třebová 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis Setkání ředitelů na téma Učící se komunita a nástroje 

pedagogického vedení 

Datum konání: 11. 2. 2021 od 14:00 – 16,00 hod., 12. 2. 2021 od 10:00 do 13,00 hod 

Místo konání: online setkání 

Program jednání:  

1. Přivítání – úvod 

2. Informace k „Střednímu článku“ 

3. Plánované aktivity v projektu pro další období 

4. Učící se komunita a nástroje pedagogického vedení – sdílení dobré praxe 

5. Diskuze  

6. Závěr 

 

1. Přivítání – úvod 

 

Manažerka projektu, L. Bojanovská, přivítala zástupce škol na Setkání ředitelů v projektu MAP II a na 

úvod seznámila přítomné s programem dvoudenního online setkání ředitelů. 

 

2. Informace ke Střednímu článku 

 

Okres Svitavy byl vybrán jako jeden ze dvou okresů pro pilotáž „Středního článku řízení“. Veškeré 

dostupné informace a materiály ke střednímu článku byly účastníkům zaslány před konáním online 

setkání. Součástí materiálů byly informace k wellbeingu (klima školy, podporující a  podnětné prostředí 

pro všechny žáky) a informace k aktivitám RT na další období. Manažerka projektu shrnula aktuálně 

získané  informace z již konaných schůzek k danému tématu.  

 

3. Plánované aktivity v projektu pro další období 

 

V dalším bodě L. Bojanovská představila návrh plánovaných aktivit pro další období projektu. Realizace 

těchto aktivit se však odvíjí od pandemické situace v ČR.  

a) Letní škola pro pedagogy 1. stupně ZŠ zaměřené na aktivizační metody výuky,  formativní 

hodnocení, ověřování dopadu výuky na žáka a další 

b) Letní škola pro pedagogy 2. stupně ZŠ zaměřená na rozvoj gramotností napříč předměty, 

individualizace výuky, ověřování dopadu výuky na žáka a formativní hodnocení. 

mailto:map@masmtj.cz


 

 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

 

c) Podpora neformální a zájmového vzdělávání v podobě ukázek práce s dětmi zaměřené na 

badatelsky orientovanou výuku přírodovědných a technických oborů - bude možné využít 

nejen v hodinách ve škole, ale také i v rámci zájmových činností. Další ukázky budou zaměřeny 

na rozvíjející se manuální dovednosti dětí a vztah k životnímu prostředí. V rámci podpory 

neformálního a zájmového vzdělávání je domluvena spolupráce pro výše zmiňované letní 

aktivity s DDM Moravská Třebová a Ekocentrum Stolístek Linhartice.  

 

4.   Učící se komunita a nástroje pedagogického vedení  - workshop pro ředitele škol 

 

V rámci setkání proběhlo sdílení dobré praxe s Mgr. Miroslavem Kubíčkem, zástupcem ředitele ZŠ a 

MŠ Horka nad Moravou (projekt Pomáháme školám k úspěchu). Jednalo se o první setkání v rámci 

„Ředitelské akademie“, které proběhlo online. 

Diskutovaná témata: 

 Plán osobního pedagogického rozvoje učitele (POPR) – zpracovává každý pedagog školy na 

školní rok, stanoven cíl, kterého chce učitel dosáhnout během školního roku 

 Plán pedagogického rozvoje školy (PPRŠ) – vize školy 

 Evaluace – hodnocení činností v rámci školy 

 Rozvojové rozhovory – setkávání učitelů za účelem sdílet své úspěchy, ukázky prací, motivace 

k dalšímu rozvoji 

 Hospitace – předem stanovený plán hodiny (cíl, struktura hodiny, důkaz o učení) a stanovení 

„zakázky“ (zpětná vazba od hospitujícího na předem stanovené téma) 

 Den pro rozvoj školy – pravidelná povinná aktivita 3x ročně, příležitost pro všechny být lídr. 

 Standardy distančního vzdělávání – diskutované a odsouhlasené celým pedagogickým sborem 

 Kolegiální podpora – den volna během školního roku, povinná návštěva tří kolegů v hodinách, 

reflexe  

Na závěr setkání účastníci v dotazníku vybírali téma následného setkání, které odráží jejich aktuální 

potřeby.  

 

5. Závěr 

L. Bojanovská poděkovala za účast po oba dva dny a spolupráci všem přítomným zástupcům škol 

v území.. 

Další online setkání se bude konat 22.4. 2021 ve 14,00 hodin. 

Facilitovala: Hana Pospíšilová 

Zapsala:    Veronika Tinklová                                                                                    

 

Schválila:                                                                                          ………………………………………………… 

     Ing. Lenka Bojanovská 

 

 

mailto:map@masmtj.cz


 

 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

 

 

mailto:map@masmtj.cz

